
1 

 

Usnesení  50. rady města Tachova konané dne 21.dubna 2021 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1354 

schvaluje na základě žádosti Ireny Staníkové, IČ: 09389016, Podhorská, Mariánské Lázně, 

záměr pronájmu části p.p.č. 2497/1 v k.ú. Tachov o výměře 8 m2 pro účely užívání pod 

prodejním stánkem v ul. T.G.Masaryka, na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2021 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí 16.512 Kč ročně + DPH 

v platné sazbě, nájemné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách. 

 

č.1355 
a) schvaluje ukončení užívání p.p.č. 2709/2 v k.ú. Tachov dle sjednaných podmínek Dohody 

o užívání nemovitostí ze dne 01.12.2009 a jejich uzavřených dodatků. 

b) schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 2709/1 v k.ú. Tachov o výměře 2786 m2 pro účely 

provozování výcviku žadatelů o řidičská oprávnění a výcviku žáků v rámci praktické 

přípravy, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodů, výše nájmu 

činí 12.000,- Kč ročně + DPH v platné sazbě.  

 

č.1356 

doporučuje zastupitelstvu města doplnit původní usnesení č. 19/426 ze dne 22.03.2021 o 

odkládací podmínku: návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po ukončení udržitelnosti 

projektu „Tachov - jednostranné chodníky pro pěší v ulicích Okružní a Sokolovská“. 

 

č.1357  
a) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 65, 66/2, 67/2 v k.ú. 

Vítkov u Tachova pro účely chovu drůbeže, protože z hlediska ochrany přírody a krajiny 

jsou pozemky registrované jako VKP (významný krajinný prvek) s navazujícím lokálním 

biocentrem ÚSES (územní systém ekologické stability). 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje níže uvedených nemovitostí 

v k.ú. Vítkov u Tachova pro účely obnovy vodních ploch za podmínek stanovených 

odborem životního prostředí MěÚ :  

a. p.p.č. 90/7 o výměře 38 m2, p.p.č. 65 o výměře 1546 m2, p.p.č. 66/2 o výměře 13 m2, 

p.p.č. 67/2 o výměře 10 m2 za kupní cenu ve výši 128.990 Kč + DPH v platné sazbě, 

b. část p.p.č. 260/3 (označení a výměra parcely bude určena na základě geometrického 

plánu) za kupní cenu ve výši 16 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 

Ke kupní ceně bude připočtena náhrada za znalecký posudek č. 1296-03/2021. 

Geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího.  

 

č.1358 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 87/1 a 87/4 v k.ú. Vítkov 

u Tachova za účelem výstavby rodinného domu, protože v předmětném území je dle 

územního plánu povinnost vypracování komplexní územní studie a město nemá zájem se do 

té doby nemovitostí zbavovat.  

 

č.1359 
doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 77/2 o výměře 83 m2 v k.ú. 

Oldřichov u Tachova dle GP č. 392-14/2021 pro E. a J.V., Oldřichov, pro účely užívání u 

budoucí novostavby rodinného domu za kupní cenu 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 

Geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího. 



2 

 

č.1360 
doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej bytové jednotky č. 1142/5 v Tachově, ul. 

Tovární 1142 o celkové výměře 54,89 m
2
 (1+1) včetně podílu o velikosti 1069/10000 na 

společných částech domu čp. 1142 a stavební parc. č. 2195/1, tedy nemovitosti zapsané na LV 

č.  2711 a č. 3709 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, 

katastrální pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území Tachov, vítězi výběrového řízení 

obálkovou metodou p. V.N., bytem Nahý Újezdec, 348 15 Planá, za kupní cenu ve výši 

961.000,- Kč, s podmínkou tříletého předkupního práva pro město Tachov. V případě 

odmítnutí podpisu kupní smlouvy s vybraným vítězem schvaluje uzavření kupní smlouvy 

s druhým účastníkem v pořadí. 

Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 90 dnů po schválení prodeje v zastupitelstvu 

města. 

 

č.1361 

doporučuje zastupitelstvu města schválit „Inventarizační zprávu o závěrečných výsledcích 

inventarizace majetku města za rok 2020“. 

 

č.1362 
souhlasí s užíváním veřejného prostranství č.p. 3352/11, 3352/12, 3354/4 o výměře 8158 

v k.ú. Tachov, za účelem umístění lunaparků, stánků a veškerého zařízení, vše k provozování 

lunaparků v Tachově od 28.7. do 8.8.2021, v době konání historických slavností. Podmínkou 

užívání je, že si majitel lunaparků zajistí rozšíření stávajícího sjezdu, na své náklady, na 

pozemky v jeho vlastnictví, aby nepoškozoval majetek města.  

 

č.1363 
schvaluje pronájem pečovatelského bytu na adrese Tachov, Bělojarská 2119 o velikosti 1+1 

p. E.L. bytem Tachov, Bělojarská. Nájem bude uzavřen na dobu jednoho roku, výše nájmu 

40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid.  

 

č.1364 

a) souhlasí s prodejem nepotřebného vybavení města – rotační sekačky Etesia 100, rotační 

sekačky Kubota GR1600-II a malotraktoru T4K 

b) souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej nepotřebného vybavení - rotační sekačky 

Etesia 100, rotační sekačky Kubota GR1600-II a malotraktoru T4K  mezi městem Tachov, 

Hornická 1695, Tachov a firmou AMBY s.r.o., IČ 041 98 841, Nad vodovodem 1526/49, 

Praha 10 a to za cenu 71.000,- Kč + DPH. 

 

č.1365 
schvaluje stejné podmínky bezplatného nájmu pro nově vzniklý florbalový spolek Florbal 

Tachov ,z.s., zast.p.Janem Florem, dle usnesení č.185 ze dne 20.2.2019, jelikož se jedná o 

nástupnický subjekt stávajícího florbalového oddílu při TJ Slavoj Tachov,z.s.  

 

č.1366 

souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Tachov, Hornická 1695, Tachov a 

panem K.H., bytem Tachov, Na Terase, na zapůjčení movitých věcí - kovářských předmětů do 

expozice „kovářství“ v Jízdárně. Smlouva bude uzavřena na dobu 15 let, účinná ode dne 

podpisu.  Nedílnou součástí smlouvy bude fotodokumentace předmětů. 

 

 

 



3 

 

č.1367 

bere na vědomí Provozní řád zařízení pro skladování odpadů podle § 7 vyhlášky č. 383/2001 

Sb. „Stavební dvůr- Město Tachov“ v k.ú. Vítkov. 

 

č.1368 
schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování údržby a servisu objektu 

rozhledny Vysoká v Tachově uzavřené dne 07.03.2017 mezi městem Tachov a 

Západočeskými komunálními službami, a.s., Koterovská 522, Plzeň, IČ: 25217348.   

Dodatek č. 2 upravuje článek č. 10.1., kterým se smlouva prodlužuje do 31.12.2022. Ostatní 

ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

č.1369 

1. schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a informační 

středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, za rok 2020. 

2. schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a informační 

středisko za rok 2020, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 

148 681,32 Kč. 

3. schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření: 

a. ve výši 104.077,32 Kč do rezervního fondu organizace, 

b. ve výši 44.604,00 Kč do fondu odměn organizace. 

4. bere na vědomí informace o projektech 

a. „Čechy a Bavorsko na Zlaté cestě“, 

b. „Příběh hraničních hor: Světecký vrch a Dyleň“, 

c. „Rekonstrukce ubytovací kapacity – 3. etapa“, 

d. „Učíme se Greenbelt“.  

5. schvaluje udělení mimořádné odměny ředitelce Regionálního vzdělávacího střediska, 

příspěvková organizace, ve výši 3 měsíčních platů, za velice dobrý hospodářský výsledek 

roku 2020, aktivní přístup při plnění úkolů a zvládnutí úkolů vyplývajících z opatření 

přijatých v rámci nouzového stavu. 

 

č.1370 
  

1. schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Tachov, 

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, za rok 2020. 

2. schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Tachov za rok 

2020, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 401.904,16 Kč. 

3. schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 101.000,00 Kč do fondu 

odměn. 

4. schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 300.904,16 Kč do 

rezervního fondu organizace. 

5. schvaluje udělení mimořádné odměny ředitelce Městského kulturního střediska, 

příspěvková organizace, ve výši 3 měsíčních platů, za velice dobrý hospodářský výsledek 

roku 2020, aktivní přístup při plnění úkolů a zvládnutí úkolů vyplývajících z opatření 

přijatých v rámci nouzového stavu. 

 

č.1371 

1. bere na vědomí žádost 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské Lázně se sídlem Kořen 

60, 349 53 Olbramov, IČ: 68782004, která žádá pro své „Středisko Víteček“, Plánská 270, 

Černošín, o poskytnutí dotace na r. 2021 ve výši 40.000,-.  

2. doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 30.000,-Kč  na 

částečnou úhradu nákladů vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb osobní 



4 

 

asistence registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně na 

částečnou úhradu nákladů na vozidla terénních asistentů v r. 2021 – na pohonné hmoty, 

pojištění, opravy a údržbu vozidel terénních asistentů.  

3. nařizuje finančnímu odboru MěÚ připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2021 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 

uvedeného v bodě 2. 

 

č.1372 

1. bere na vědomí žádost Centra sociálních služeb Tachov,  příspěvkové  organizace,  se  

sídlem Americká 242, 347 01 Tachov, IČ: 00377805, o poskytnutí dotace na r. 2021 ve výši 

42.000,- Kč.  

2. doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 40.000,-Kč na 

částečnou úhradu nákladů vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb 

registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu - odborného sociálního 

poradenství – na zajištění provozu Rodinné poradny pro manželství, partnerské a 

mezilidské vztahy Tachov v roce 2021. 

3. nařizuje finančnímu odboru MěÚ připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2021 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 

uvedeného v bodě 2. 

 

č.1373 

1. bere na vědomí žádost CENTRA HÁJEK z.ú., se sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice, 

IČ: 22845798, pro svoji provozovnu Šťáhlavice 158, 332 02 Šťáhlavy, o poskytnutí 

dotace na r. 2021 ve výši 24.000,- Kč.  

2. doporučuje zastupitelstvu města neposkytnout žadateli dotaci na  zajištění poskytování 

sociálních služeb registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu – sociální 

rehabilitace – konkrétně na částečné pokrytí nákladů střediska „sociální rehabilitace“ 

v oblasti komunikace (internet, telefony, poštovné) v roce 2021, protože žadatel 

neposkytuje služby občanům města. 

 

č.1374 

1. bere na vědomí žádost Linky bezpečí,  z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, 

IČ: 61383198, o poskytnutí dotace na r. 2021 ve výši 20.000,- Kč.  

2. rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši 5.000,-Kč na částečnou úhradu nákladů na 

provoz Linky bezpečí pro děti a mládež do 26 let, konkrétně na úhradu nemateriálních 

nákladů vynaložených v souvislosti s poskytováním služby telefonické krizové pomoci 

registrované jako služba obecného hospodářského zájmu pod č. 1842029. 

3. schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2021 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného 

v bodě 2. 

 

č.1375 

doporučuje   zastupitelstvu   města   schválit   předložené   Smlouvy o poskytnutí dotace 

v roce 2021 mezi Městem Tachov a subjektem KOTEC o.p.s., Nádražní náměstí 299/8, 353 

01 Mariánské Lázně, IČ: 26648415, DIČ: CZ26648415 

a) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 190.000,- Kč na sociální služby obecného 

hospodářského zájmu,  

b) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na fakultativní činnosti. 

 

 



5 

 

č.1376 

schvaluje příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1547, 347 01 

Tachov, IČ: 72052759, převod finančních prostředků ve výši 541.277,- Kč z rezervního fondu 

do fondu investic. Částka 440.000,- Kč bude použita na nákup nového automobilu Peugeot 

Rifter Long a částka 101.277 Kč na nákup sekačky na trávu Starjet. 

 

č.1377 

doporučuje zastupitelstvu města schválit předloženou darovací smlouvu mezi Městem 

Tachov a Hospicem Sv. Jiří, o.p.s., se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČ: 22729909, 

provozovnou Tachov – nám. Republiky 70, PSČ: 347 01, na částku 300.000,- Kč, která je 

součástí schváleného rozpočtu na rok 2021. 

 

č.1378 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2020. 

2. hospodaření  Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace za rok 2020, 

jehož  výsledkem 

      je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  153 021,33 Kč. 

3. přidělení  částky 153 021,33 Kč do rezervního fondu = zlepšený hospodářský výsledek 

z hlavní činnosti ve výši 152 148,33 Kč a z doplňkové činnosti  873,- Kč. 

č.1379 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, 

sestavenou k  31.12.2020. 

2. hospodaření  Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace za rok 2020, 

jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  495 305,35 Kč. 

3. přidělení  částky 495 305,35 Kč do rezervního fondu = zlepšený hospodářský výsledek 

z hlavní činnosti ve výši 460 559,91 Kč a z doplňkové činnosti  34 745,44 Kč. 

č.1380 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2020. 

2. hospodaření  Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace za rok 2020, 

jehož výsledkem   

      je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  84 128,62 Kč. 

3.  přidělení  částky 84 128,62 Kč do rezervního fondu = zlepšený hospodářský výsledek   

      z hlavní činnosti ve výši 77 957,67 Kč a z doplňkové činnosti  6 170,95 Kč. 

  

č.1381 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, 

sestavenou   31.12.2020. 

2. hospodaření  Mateřské  školy Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace za rok 2020, 

jehož  výsledkemje zlepšený výsledek hospodaření ve výši  200 875,51 Kč. 

3. přidělení  částky 200 875,51 Kč do rezervního fondu. 



6 

 

č.1382 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace, sestavenou  

 31.12.2020. 

2.  hospodaření  Mateřské školy Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace za rok 

2020, jehož  výsledkem 

    je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  243 194,89 Kč. 

3.  přidělení  částky 243 194,89 Kč do rezervního fondu. 

 

č.1383 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2020. 

2. hospodaření  Mateřské školy Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace za rok 2020, 

jehož  výsledkem 

     je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  144 201,36 Kč. 

3. přidělení  částky 144 201,36 Kč do rezervního fondu. 

č.1384 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2020. 

2. hospodaření  Mateřské školy Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace za rok 

2020, jehož   

      výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  33 361,75 Kč. 

3. přidělení  částky 33 361,75 Kč do rezervního fondu. 

č.1385 

schvaluje 

1. účetní  závěrku  Mateřské  školy Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace, sestavenou  

k  31.12.2020. 

2.   hospodaření  Mateřské školy Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace za     

      rok 2020, jehož výsledkem   je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  74 767,14 Kč. 

3.   přidělení  částky 74 767,14 Kč do rezervního fondu. 

 

č.1386 

bere na vědomí výši úplaty v MŠ a jeslích na školní rok 2021/2022 dle přílohy. 

 

č.1387 

bere na vědomí výši úplaty v ŠD na školní rok 2021/2022 dle přílohy. 

 

č.1388 

souhlasí se zapojením Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, do 

projektu „Obědy do škol v Plzeňského kraji 2021/2022“. Se spoluúčastí města se 

nepočítá. 

 

č.1389 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č.2/2021, k ochraně 

nočního klidu. 



7 

 

č.1390 

schvaluje program a organizační zajištění zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 

3.5.2021. 

 

č.1391 

souhlasí s podáním žádosti o dotaci na pořízení vybavení kuchyní mateřských škol zřízených 

městem do Výzvy MAS č. 5 k předkládání Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1. 

Programu rozvoje venkova, Fiche 6 Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech b) Mateřské a základní školy. 

 

č.1392 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí účelové dotace na rekonstrukci 

požární zbrojnice v rámci dotačního programu „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí“ do výzvy „JSDH_V3_2022“.  

 

č.1393 

bere na vědomí zrušení oslav osvobození a pietních aktů z důvodu trvajícího omezeného 

setkávání osob na základě nařízení vlády. 

 

č.1394 

souhlasí, na základě žádosti jednatele SMÚT Tachov s.r.o., s nákupem užitkového automobilu 

Ford Transit pro potřeby zajištění provozu tepelného hospodářství, za cenu 498.100,-Kč bez 

DPH. Automobil bude pořízen z vlastních prostředků SMÚT s.r.o. 

 

č.1395 

neschvaluje nabídku na prezentaci města v knize „České hrady a zámky z nebe“, dle nabídky 

CBS Nakladatelství s.r.o, Vodní 1972, 760 01 Zlín.  

 

č.1396 

neschvaluje žádost Ing. A.S., Studánka, 347 01 Tachov, o poskytnutí dotace na pořízení 

fotokroniky Tachova. Žádost byla podána v rozporu se schválenými a zveřejněnými zásadami 

pro poskytování dotací (1,5 měsíce po uzávěrce, neplatný formulář) 

 

 

 

 

 

  

 

 

   Mgr. Ladislav Macák                                Ing. Josef Horáček                                                                             

       starosta                                                                                             místostarosta                 

 

 

 
 


